Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
      17.11.2011 № 09-12                                                                        17.11.2011№ 09-12
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О порядке формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

В соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Чувашской Республики от 01.04.2011 года № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам.

	Глава Чебоксарского района - председатель Собрания депутатов Чебоксарского района
	В.В.Рафинов

УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

от 17.11.2011 года  № 09-12
П О Р Я Д О К

формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с Законом Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (далее – Закон).

2. Земельные участки для целей, установленных Законом, формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и подлежат включению в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (далее – перечень земельных участков).

3. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, осуществляется администрацией Чебоксарского района Чувашской Республики исходя из наличия земельных участков, не занятых зданиями, строениями, сооружениями и не обремененных правами третьих лиц, в соответствии с документами территориального планирования, правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, землеустроительной документацией.

4. По мере формирования земельных участков администрация Чебоксарского района Чувашской Республики осуществляет формирование перечня земельных участков и не позднее 15 рабочих дней со дня получения кадастрового паспорта земельного участка, предназначенного для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, подготовку и внесение в установленном порядке проекта постановления администрации Чебоксарского района Чувашской Республики об утверждении перечня земельных участков либо о внесении в него изменений.

Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных участков, включая их местоположение, адрес, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного использования земельного участка.

5. Утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики перечень земельных участков, а также изменения к нему подлежат опубликованию в районной газете «Таван Ен» и (или) «Ведомости Чебоксарского района», а также размещению на официальном сайте администрации Чебоксарского района Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
econom2

\\chebs-srv\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0417.doc  стр. 2 из 2